

Voorwaardenblad 766-07

In verband met de inwerkingtreding van de Pensioenwet wordt artikel 9.2 van de algemene polisvoorwaarden WIA-Aanvulling Plus Verzekering, polismantel 402-06, vanaf 1 januari 2008 als volgt gelezen:

Artikel 9.2 Aan- en afmelding verzekerden

9.2.1 Aanmelding verzekerden

- a.** De verzekeringnemer is verplicht al zijn werknemers, aan wie de verzekeringnemer een toezegging heeft gedaan en die in aanmerking komen voor de dekking van deze verzekering, als verzekerde bij de maatschappij aan te melden.
- b.** De aanmelding van de onder a bedoelde werknemers dient te geschieden binnen 3 maanden nadat zij voor dekking van de verzekering in aanmerking komen.
- c.** De aanmelding dient te geschieden op de door de maatschappij aangegeven wijze.
- d.** Voor werknemers die niet als verzekerde worden aangemeld, omdat zij een afstandsverklaring hebben ondertekend is de verzekeringnemer verplicht een kopie van die afstandsverklaring aan de maatschappij te sturen.

9.2.2 Acceptatieplicht maatschappij

De maatschappij verbindt zich om werknemers die overeenkomstig het bepaalde in dit artikel zijn aangemeld te accepteren als verzekerde, met inachtneming van het in deze voorwaarden bepaalde. Indien niet aan de bepalingen inzake aanmelding verzekerden is voldaan, dan kan de deelname niet eerder ingaan dan de eerste dag van de maand volgend op die waarin de aanmelding bij de maatschappij is ontvangen, en heeft de maatschappij het recht een andere ingangsdatum en/of andere voorwaarden te stellen, een risicobeoordeling te doen dan wel de medeverzekering te weigeren.

9.2.3 Afmelding verzekerden

De verzekeringnemer dient verzekerden, die niet meer onder deze verzekering vallen vanwege het bepaalde in het artikel inzake beëindiging van de deelname, binnen 2 maanden bij de maatschappij af te melden als deelnemer.

Indien afmelding niet binnen deze termijn geschiedt heeft de verzekeringnemer geen recht op teruggave van de voor de betreffende deelnemer betaalde premie over de periode gelegen voor de ontvangst van de afmelding.

9.2.4 Pensioenoverzicht

- a.** De maatschappij verstrekt jaarlijks aan de verzekerden een overzicht van het arbeidsongeschiktheidspensioen waarop recht zou bestaan bij volledige en duurzame arbeidsongeschiktheid.